
 

  

 

Prot. 2343/A39       Capurso, 9 ottobre 2017 

 

OGGETTO: DETERMINA PER LA SOTTOSCRIZIONE DI CONVENZIONE PER LA 

REALIZZAZIONE DELLA SORVEGLIANZA SANITARIA PREVISTA DAL D.LGS 81/08, 

ARTT. 25 E 41. 

 

La Dirigente Scolastica 

 

RILEVATA la necessità di affidare il servizio di sorveglianza sanitaria previsto dagli articoli 25 e 

41 del D.lgs 81/08;  

VISTO l’art. 34, c.1, del D.I. n.44/2001; 

VISTO l,’art. 95 del D.lgs 50/2016; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per 

l’esercizio finanziario in corso, delibera n.39 del 23 gennaio 2017; 

VISTO l’Accordo di Rete “Attività per lo sviluppo del territorio e per la sicurezza” stipulato 

fra l’Istituto Comprensivo Savio-Montalcini e l’Istituto Comprensivo Bosco-Venisti 

in data 21 settembre 2017, con cui le parti si sono impegnate ad avviare procedura 

negoziata per l’individuazione di esperto esterno per l’affidamento dell’incarico di 

medico competente; 

VISTA la lettera di invito a presentare una offerta, inviata dalla scuola capofila della rete in 

data 21 settembre 2017; 

VISTO il preventivo inviato in data 26/09/2017, dalla dott.ssa Tatò Sabina Ilaria 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Determina. 

 

2. L’incarico viene affidato alla dott.ssa Tatò Sabina Ilaria, tramite convenzione che ha valore di 

nomina. 

 

3. La Convenzione ha validità a decorrere dal 10 ottobre 2017 e ha durata triennale. 

 

4. Visto il preventivo pervenuto, la Convenzione prevede i seguenti oneri dovuti dall’Istituto 

Comprensivo:  

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it

1) Nomina medico competente  € 70,00 

2) Visita medica  € 25,00 

3) Esame della funzionalità respiratoria GRATIS 

4) Esami di Laboratorio  solo SU RICHIESTA  e su valutazione del medico 

competente 

 

€ 20,00 cad. 



 

  

 

 

       La Dirigente Scolastica 

Francesca De Ruggieri 
Firma autografa omessa  

ai sensi dell’art. 3del Dlgs 39/1993 

5) Esame Ergoftalmologico GRATIS 

6) Sopralluogo per programmazione  controllo dell’esposizione dei lavoratori, 

visite  ambienti di lavoro per verificare gli eventuali danni, da un punto di 

vista medico, e le conseguenti prestazioni mediche da effettuare, giudizi di 

idoneità specifica al lavoro, istituzione ed aggiornamento delle cartelle 

sanitarie e di rischio, attività di informazione dei lavoratori, relazione sulla 

periodicità degli accertamenti sanitari, adempimenti agli obblighi previsti 

dagli artt. 25 e 41 del D. Lgs. 81/08) 

Compreso 

nella 

nomina 


